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Oświadczenie Katolickiej Konferencji Biskupów Stanu Illinois  
o szczepionce przeciw COVID-19 

 
Ostatnie dni przyniosły pełne nadziei wiadomości dotyczące globalnej walki z trwającą pandemią 
koronawirusa. Szczepionka przeciw COVID-19 została zatwierdzona przez odpowiednie organy 
władzy na poziomie federalnym, wysłana do różnych miejsc w całym kraju i wykorzystywana jest 
do szczepień pracowników służby zdrowia pracujących na pierwszej linii pomocy. Wydaje się, że 
wkrótce otrzymamy zezwolenie na kolejną partię szczepionki.  
 
Jako wspólnota wierzących, zatroskana o poszanowanie świętości ludzkiego życia od poczęcia do 
naturalnej śmierci, zdajemy sobie sprawę, że wiele osób może kwestionować moralną 
dopuszczalność tych szczepionek. My, katoliccy biskupi stanu Illinois, w całości przyłączamy się do 
dokumentu opublikowanego przez Konferencję Biskupów Katolickich Stanów Zjednoczonych 
„Względy moralne dotyczące nowych szczepionek przeciw COVID-19” 1. Dokument zawiera 
szczegółową analizę pochodzenia obecnych szczepionek i stwierdza, że szczepionki Moderna i  
Pfizer są moralnie dopuszczalne. Apelujemy do wszystkich katolików o przeczytanie tego 
dokumentu. 
 
Dziękujemy zaangażowanym i oddanym pracownikom służby zdrowia, którzy opiekowali się i 
troszczyli się o osoby dotknięte koronawirusem oraz o ich rodziny. Wyrażamy naszą wdzięczność 
kreatywnym naukowcom, którzy w rekordowym czasie wyprodukowali szczepionki i zachęcamy do 
dalszych działań tych, którzy szukają dodatkowych środków leczniczych. Modlimy się za wszystkich 
dotkniętych globalnym kryzysem zdrowotnym, którzy cierpią z powodu śmierci bliskich osób lub 
choroby spowodowanej wirusem, borykają się z trudnościami finansowymi lub odczuwają skutki 
izolacji od rodziny bądź przyjaciół. 
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Katolicka Konferencja Stanu Illinois (CCI) została stworzona w 1969 roku, aby być głosem biskupów 
Illinois i sześciu diecezji stanu: Belleville, Chicago, Joliet, Peoria, Rockford i Springfield. 

 
1 “Moral Considerations Regarding the New COVID-19 Vaccines” may be found here: https://www.usccb.org/moral-
considerations-covid-vaccines  
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